
                                       -projekt-pkt.9. 

             UCHWAŁA Nr  XLIII/…../2022 

        RADY GMINY LELIS 

      z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

  
w sprawie określenia  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych oraz  doradców zawodowych  zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lelis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku  

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 

z późn. zm.) uchwala  się, co następuje: 

  

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla stanowisk nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz  

doradców zawodowych zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

1. pedagog 22 

2. pedagog specjalny 22 

3. logopeda 22 

4. psycholog 22 

5. doradca zawodowy 22 

6. terapeuta pedagogiczny 22 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.       

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/238/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 27 kwietnia 2018 r.   

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych  

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Lelis (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 5091). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Lelis  w sprawie  określenia  tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lelis 

 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), 

w której uzupełniono katalog nauczycieli specjalistów o nauczycieli pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym organ prowadzący ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze nie przekraczającym 22 godziny 

tygodniowo. 

Oznacza to, że organy prowadzące muszą podjąć nowe uchwały w sprawie wysokości pensum 

ww. specjalistów. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają 

stanowiska pedagoga specjalnego. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach  

zawodowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym, celem 

zaopiniowania i uzyskał ich akceptację. 


